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07610700945032/4008165000008/276

Identifikation / Priméarinfor mation

PrimérschlUissel des Artikels
GTIN der Artikeleinheit
Giltig-ab Datum

Zielmarkt Landercode

GLN des Datenverantwortlichen
Name des Datenverantwortlichen

Artikelkurzbeschreibung (ex Artikellangtext) (de)

07610700945032/4008165000008/276
07610700945032

01.05.2012

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
4008165000008

Klosterfrau Vertriebsgesesellschaft

RicolamZ Mixed Berry Btl.75g

Basisartikel Ja (true)

Verflugbarkeit: Startdatum und -zeit 01.05.2012 00:00

Interne Lieferantenartikelnummer 945032

Liefereinheit Nein (false)

Fakturiereinheit Ja (true)

Bestelleinheit Ja (true)

Konsumenteneinheit Ja (true)

Community Germany (DE)

Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Hersteller

Hersteller (Nr.:1/999)

Name des Herstellers Ricola
GLN des Herstellers 7610700000007
Nettoflllmenge
Nettofllmenge (Nr.:1/ 999)
Nettofllmenge 75

Nettofullmenge: Mal3einheit

Gramm (GDSN) (GR)

Bruttogewicht
Bruttogewicht (Nr.:1/999)

Bruttogewicht 82

Bruttogewicht: Mal3einheit Gramm (GDSN) (GR)
Grundprei sauszei chnungspflicht Ja (TRUE)
Markenname Ricola
Marketingname (de) Ricola
Artikelkurztext (de) Ricola

Artikelbeschreibung & Sprache (de)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Ricola Mixed Berry 75g
Schweizer Krauterbonbon

Funktionsbezeichnung (de) Hustenbonbon
Kontaktname Vertrieb fir Deutschland: Klosterfrau
Kontaktadresse 50670 Kéln

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise flir den Konsumenten
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise flr den
Konsumenten (Nr.:1/ 1)

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fur den Vor Wérme und Feuchtigkeit geschitzt aufbewahren.
Konsumenten

Produktklassifikation (national) Hustenbonbons (0834)

Brick Code 10000047

Preisangabe auf der Verpackung Nein (false)

Riickgabe unverkaufter Artikel moglich Nein (false)

Zutaten auf der Verpackung Ja (true)

Gefahrstoff Nein (FALSE)

Enthélt der Artikel Pestizide/Biozide Nein (FALSE)

Umsatzsteuer Der Artikel ist mit einem Steuersatz belegt, der niedriger ist a's jeder andere

Steuersatz aber grofier Null. (LOW)
K affeesteuerpflichtig Nein (false)
Ursprungsland
Ursprungsland (Nr.:1/999)

Ursprungsland SCHWEIZ (756)

Mengenvariabler Artikel Nein (false)

Weitere Angaben - Artikelbasis

Ursprungsland
Ursprungsland (Nr.:1/999)
Ursprungsland SCHWEIZ (756)
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Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]
Allergenangaben
Allergen (Nr.:1/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens

GroRver braucher / Zusatzangaben

Néahrwertangaben
Energie/ Nahrwerte/ Vitamine (Nr.:1/ 10)

Zubereitungsgrad
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie: Maleinheit
Tagesdosis Referenzwert
Energie [kcal]
Energie[KJ]
Energie Messgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:2/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:3/50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malieinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:4/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:5/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: MalZeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:6/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:7 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Nahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:8/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandtelil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit

180

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99)
Enthalt (CONTAINS)

Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
100

Gramm (GDSN) (GR)

Kein Referenzwert

395

1660

ungefahr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem

ungefahren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)

0

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Fett, davon geséttigte Fettsduren (FASAT)

0

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Fett, davon einfach ungeséttigte Fettsduren (FAMSCIS)

0

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fuhrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Fett, davon mehrfach ungeséttigte Fettsduren (FAPUCIS)

0

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fuhrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Kohlenhydrate (CHOAVL)

96

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

71

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Kohlenhydrate, davon mehrwertige Alkohole (POLYL)

0

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Kohlenhydrate, davon Stérke (STARCH)
0
Gramm (GDSN) (GR)
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Né&hrwertangaben: Messgenauigkeit

Néahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:9/ 50)

Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malieinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:10/ 50)

Né&hrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malieinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:11/ 50)

Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Vitamine/ Minerale (Nr.:1/ 50)

Vitamine/ Mineralien: Code
Vitamine/ Mineralien: Wert

Vitamine/ Mineralien: Maleinheit
Vitamine/ Mineralien: Messgenauigkeit

Vitamin-/Mineralienangaben: % der
Nahrstoffbezugswerte

Zutatenliste (de)

Zusatzstoffe: Klasse
Zusatzstoffe Klasse (Nr.:1/ 50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
Deklarationspflichtige

Deklarationspflichtiger Zusatzstoff (Nr.:1/ 999)

Deklarationspflichtiger Zusatzstoff
Zusatzstoffe: Grad des Vorkommens
Allergenangaben
Allergen (Nr.:1/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens
Nahr stoffeigenschaften
Nahrstoffeigenschaften (Nr.: 1/ 25)
Nahrstoffeigenschaften
Nahr stoffeigenschaften (Nr.:2 / 25)
Nahrstoffeigenschaften
Nahrstoffeigenschaften (Nr.:3 / 25)
Nahrstoffeigenschaften

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes flihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Ballaststoffe (FIBTG)

0

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Eiwei3 (PRO-)

0

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fuhrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Sdlz (SALTEQ)

0

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Vitamin C (VITC-)

830

Milligramm (GDSN) (ME)

ungefahr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungefahren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

999,99

Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Vitamin C, Sduerungsmittel (Citronenséure),
Saftkonzentrate (0,6%) aus Himbeere, schwarzer Johannisbeere und Heidelbeere,
Krauterauszug (0,5%) aus Spitzwegerich, Eibisch, Pfefferminze, Thymian, Salbel,
Frauenmantel, Schafgarbe, Bibernelle, Malve, Holunderbliten, Schitisselblume,
Ehrenpreis und Andorn, Menthol, nattirliche Aromen, Konzentrat (Karotte,
Hibiskus), natirliches Minzenaroma.

Sauerungsmittel (ACID)
Enthélt (CONTAINS)

keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden (NON)
Frei von (FREE_FROM)

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99)
Enthalt (CONTAINS)

Glutenfrel (GNF)

Milchzuckerfrei (LTF)

Hoher Vitamin C-Gehalt (HVC)

Gefahrgut / Gefahrstoff / Physikalisch-chemische Eigenschaften / GHS

Gefahrgut
Gefahrstoff

L ogistik / Verpackung / Verkauf / Bestellung

EANCOM V erpackungsart
Verpackungsart

Hoéhe

Nein (N)
Nein (FALSE)

Beutel (PO)

Beutel: Ein vorgeformter, flexibler Behéter, der meist am Boden eine Seitenfalte
aufweist, und dadurch so geformt / hergerichtet werden kann, dass er auf einem
Regal brett stehen kann. (PO)
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Maf3e: Hohe (Nr.:1/999)

Mal3e: Hohe
Male: Hohe MaReinheit
Breite
Male: Breite (Nr.:1/999)
Mal%e: Breite
Male: Breite Maleinheit
Tiefe
MaRe: Tiefe (Nr.:1/999)
Male: Tiefe

MaRe: Tiefe MalReinheit
Art des Strichcodes
Art des Srichcodes (Nr.:1/ 999)
Art des Strichcodes
V erpackung Mehrwegkennzeichnung
Frei von Angaben auf Verpackung

Frei von Angaben auf Verpackung (Nr.:1/ 999)

Frel von Angaben auf Verpackung

Frei von Angaben auf Verpackung (Nr.:2 / 999)

Frei von Angaben auf Verpackung
MHD auf Verpackung

MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1/999)

MHD auf Verpackung: Art
Fakturiereinheit

System- und Statusinformationen

188
Millimeter (GDSN) (MM)

129
Millimeter (GDSN) (MM)

19
Millimeter (GDSN) (MM)

EAN 13 Symbol (EAN_UCC_13_SYMBOL)
Nein (false)

Enthalt kein Gluten (FREE_FROM_GLUTEN)

Enthalt keine Lactose (FREE_FROM_LACTOSE)

MHD auf der Verpackung (BEST_BEFORE_DATE)
Ja (true)

Bewegungskennzeichen Korrektur (COR)
Publikationsdatum 21.07.2014

Ubergeordneter Status PUBLISHED

Freigabe Status Ja (true)

CIC Status SOMETHING_TODO
Aktion erforderlich Ja (true)

Exception empfangen Nein (false)

Artikel erfolgreich gesendet Ja (true)

Anzahl verknupfter digitaler Anlagen 0

Bewegungskennzeichen Korrektur (COR)

Erstellt von importUser/4996177664007
Erstellt am 06.08.2014 22:10

Geéndert von admin

Gedndert am 18.12.2014 18:51

L etzte Anderung durch Benutzer user1/4008165000008

L etzte Benutzer-Anderung von 09.12.2014 13:53
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